

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- ✓ 1/ Okręgowe konferencje partyjne
 - a/ Włocławek - TAŚMA ZK.
 - b/ Toruń - TEKST KR.
 - c/ Grudziądz - TEKSZ ZU.
- ✓ 2/ *Wiadomości*
~~Wiosenny felieton - TEKST MD.~~
- ✓ 3/ ~~Topienie Marzanny - TAŚMA KR.~~ ✓

Wojewódzka Biuro Prasy i Wydawnictw
 Bydgoszcz
 zarejestrowane
 na wydawnictwo
 M-6
 11. IV 68 Bell

ZU/

Na wstępie audycji informacje o przebiegu kampanii wyborczej do Sejmu i Rad Narodowych. W dniu dzisiejszym odbyły się we Włocławku, Toruniu i Grudziądzu przedwyborcze okręgowe konferencje Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Dokonały one oceny dorobku społeczno-gospodarczego regionów w ostatniej kadencji i nakreśliły zadania wynikające z uchwały V Zjazdu Partii oraz programu wyborczego, ogłoszonego przez Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu. Na konferencjach wybrano z ramienia PZPR 9-ciu kandydatów na posłów do Sejmu.

/ Taśma - WŁOCŁAWEK /

/ Tekst - TORUŃ /

Na konferencji partyjnej w XIII okręgu wyborczym w Grudziądzu referat wygłosił sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii - Tadeusz Ludwikowski, który wskazał również ^{jakże} na polityczne zadania organizacji partyjnych w kampanii wyborczej. Uczestnicy konferencji stwierdzili, że podstawowe założenia programu wyborczego z 1965-go roku zostały pomyślnie wykonane. Szczególną uwagę zwrócono na rozwój przemysłu i rolnictwa w miastach i powiatach: grudziądzkim, brodnickim, wąbrzeskim, rypińskim i chełmińskim, które wchodzi w skład XIII okręgu.

Uczestnicy konferencji grudziądzkiej wysunęli z ramienia PZPR dwóch kandydatów na posłów do Sejmu.

KR/TORUŃ.

W obradującej tutaj partyjnej konferencji XIV okręgu wyborczego wzięło udział 280-ciu delegatów z miast i powiatów: toruńskiego, inowrocławskiego, mogileńskiego oraz Golubia-Dobrzynia. W konferencji wzięł między innymi udział członek Komitetu Centralnego Partii Prezes Naczelnej Organizacji Technicznej - Bolesław Rumiński. Referat oceniający pracę rad narodowych minionej kadencji oraz określający zadania, jakie wynikają z uchwał V Zjazdu, i ogólnopolskiego programu wyborczego - wygłosił sekretarz Komitetu Wojewódzkiego - Jan Przytarski. Charakteryzując dynamiczny rozwój ^{gospodarczy województwa} ~~przemysłu województwa~~ mówca stwierdził, że produkcja globalna pomorskiego przemysłu wzrosła o przeszło 33 procent. Osiągnięto średnioroczne tempo wzrostu produkcji wyższe aniżeli przewidywał program wyborczy. Nastąpiły też korzystne przemiany społeczno-ekonomiczne na wsi. Plony czterech zbóż wzrosły w latach 1966-68 z 22 do 24 kwintali z hektara. W okresie najbliższych lat szczególny nacisk położony zostanie na rozwój produkcji roślinnej, natomiast w dziedzinie przemysłu zakłada się wzrost produkcji o 40% w porównaniu z 1968-ym rokiem. Konferencja toruńska wysunęła z ramienia PZPR 4-ch kandydatów na posłów.

BRE/ZU

11 kwietnia 1969r.

ZU/

W tym zakresie i obszarze odd. 12

Dzisiaj również odbyły się ~~przebieg~~ przedwyborcze okręgowe konferencje Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego we Włocławku, Toruniu i Grudziądzu. Wybrano na nich łącznie z ramienia ZSL 5-ciu kandydatów na posłów. W czasie obrad główną uwagę koncentrowano na aktualnych zadaniach społeczno-gospodarczych i kulturalnych wsi. W konferencji grudziądzkiej uczestniczyli, między innymi, członek Prezydium Naczelnego Komitetu ZSL - Minister Przemysłu Spożywczego Stanisław Gucwa oraz Prezes Wojewódzkiego Komitetu w Bydgoszczy - Bronisław Owsianik. Natomiast w konferencji w Toruniu wziął udział członek Naczelnego Komitetu Stronnictwa - Mieczysław Grad.

Ochmański/

397

W kombinacie "ZACHEM" w Bydgoszczy ~~prace w dniach~~ zaciągnięto na pierwsze warty produkcyjne dla uczczenia 25-lecia Polski Ludowej oraz zbliżających się wyborów do Sejmu i Rad Narodowych. ~~Z inicjatywą~~ Z inicjatywą wystąpiła brygada kierowana przez Stanisława Śliwickiego, ubiegająca się o tytuł Brygady Pracy Socjalistycznej imienia V Zjazdu Partii. 12-osobowy zespół pracowników zobowiązuje się zmniejszyć ilość odpadów produkcyjnych o 30% oraz przepracować 60 godzin społecznie przy porządkowaniu fabrycznych terenów.

BRE/ZU

11 kwietnia 1969r.

399

KR/.

W Toruniu zainaugurowano dzisiaj DNI LENINOWSKIE, którym szczególnie uroczysty charakter nadaje ^{przypadająca w tym roku)} ~~setna rocznica urodzin~~ twórcy państwa radzieckiego - Włodzimierza Lenina. W toruńskim Młodzieżowym Domu Kultury odbyła ^{się} ~~się~~ uroczysta ~~akademia~~ ^{zobrze} ~~na której~~ ~~zobrazowano życie i twórczą działalność w czasach Rewolucji~~. W części artystycznej wystąpił ^{li} ~~li~~ laureaci konkursu piosenki radzieckiej.

BRE/ZU

11 kwietnia 1969r.

MD/

Drugi dzień trwa w Inowrocławiu przegląd laureatów wojewódzkich VIII Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Radzieckiej. Wczoraj na scenie Teatru Miejskiego występowali piosenkarze amatorzy województwa białostockiego, bydgoskiego, gdańskiego, koszalińskiego, olsztyńskiego i wrocławskiego. Dzisiaj wystąpią reprezentanci dalszych siedmiu województw.

Jutro uczestnicy inowrocławskich eliminacji przyjadą do Bydgoszczy, by o godzinie ¹⁵~~17~~-tej zaśpiewać w sali Filharmonii Pomorskiej, w związku z czym pragniemy poinformować, że uroczysty koncert z okazji Święta Służby Zdrowia rozpocznie się o godzinie 18-tej, a nie 17-tej jak planowano.

BRE/

11 kwietnia 1969r.

ZP/

25-lecie powstania obchodzi w tym roku III Warszawski Pułk Pontonowy we Włocławku - jedna z najstarszych jednostek Ludowego Wojska Polskiego. Początki istnienia Pułku związane są z formowaniem VI Samodzielnego Zmotoryzowanego Pontonowo-Mostowego Batalionu.

Na ziemi radzieckiej ~~Sm~~ w rejonie Sum wśród powstających oddziałów I Armii Wojska Polskiego w Lebedinie rozpoczęto formowanie batalionu. O przyczółek Warecko-Magnuszewski Batalion wykonuje pierwsze zadanie bojowe, budując pod ogniem dział nieprzyjacielskich most pontonowy.

VI Batalion działając w składzie II ^{Armii} Gwardyjskiej ~~Dywizji~~ Pancerniej generała Bogdanowa, jako pierwszy oddział Wojska Polskiego, dotarł do brzegów Odry wbijając 27 lutego 1945 roku pierwszy polski słup graniczny pod Czelinem. Za walkę z faszyzmem i wyzwolenie Warszawy rozkazem Naczelnego Dowódcy Wojska Polskiego otrzymał zaszczytne miano Warszawski oraz bojowe odznaczenie Krzyż Grunwaldu III Klasy.

BRE/ZU

405
11 kwietnia 1969r.

ZU/

"Wiosenne rytmy" - pod taką nazwą ^{odbędzie} ~~odbędzie~~ się w najbliższą niedzielę 13-go kwietnia w Wojewódzkim Domu Kultury w Bydgoszczy dwa koncerty amatorskich zespołów muzycznych. Wystąpią na nich: big-beatowy zespół "Wędrujące gitary", soliści, piosenkarze i tancerze i duety wokalne muzyczne. Koncerty odbędą się o godzinie 12-tej i 14-tej, w ~~sali~~ kina "Adria".